
                                            P R O T O K O Ł   Nr X/03 

z obrad sesji Rady Gminy w Górnie odbytych w dniu  28 października 2003r. 
                         w lokalu Urzędu Gminy w Górnie. 

Sesje rozpoczęto o godz.9.00 zakończono o godz.17.00.

W sesji udział wzięli:
1. Pan Jarosław Królicki Wójt Gminy 
2. Pan Henryk Opaliński Skarbnik Gminy
3. Pan Stanisław Synowiec Gminny Komendant OSP 
4. Pan Marek Kitliński Kierownik ZUK 
Oraz Sołtysi i delegacja mieszkańców Krajna. 

Projekt porządku obrad sesji: 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności.
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Podjecie uchwał w następujących sprawach: 

1/ wybór ławników na kadencje 2004-2007 do Sądu Rejonowego w tym do Sądu
Pracy i Sadu Okręgowego w tym do Sądu Pracy, 
2/ zmian w budżecie gminy, 
3/ określenia zakresu i formy informacji o przebiegu realizacji budżetu za I półrocze
każdego roku budżetowego, 
4/ zmiany części miejscowego planu ogólnego zagospodarowania  przestrzennego
gminy – „ Górno –2” na obszarze gminy,
5/ zmiany części planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy –
dotyczącej lokalizacji mieszkaniowej zabudowy jednorodzinnej na terenie m. Radlin,
6/ zmian Statutu Związku Gmin Gór Świętokrzyskich,
7/ zakupu budynku po punkcie skupu mleka w m. Krajno.

5. Zapoznanie Rady z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wykonania 
budżetu gminy za I półrocze b.r. 

6. Informacja Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.            
7. Interpelacje i wolne wnioski.
8. Odpowiedzi na interpelacje.
9. Zamknięcie obrad sesji. 

Przebieg obrad sesji:     

Ad.1. Dziesiątą sesję Rady Gminy otworzył i przewodniczył obradom Pan Jan Sikora
Przewodniczący Rady Gminy, który stwierdził, że w sesji bierze udział 15 radnych – 100%
Rady, Rada Gminy jest władna do podejmowania uchwał.  

Ad.2. Do projektu porządku obrad sesji zgłoszono następujące wnioski: 
Pan radny Grzegorz Skiba zawnioskował o przesunięcie ppktu 7 w pkcie 4 tj podjęcie
uchwały w sprawie zakupu budynku po byłej zlewni mleka w m. Krajno na ppkt 1 w pkcie 4
podjecie uchwał jako ten temat pierwszy, ponieważ przybyła na sesje delegacja mieszkańców
zainteresowana tym tematem, stad jego wniosek o zmianę w projekcie porządku obrad sesji.
Rada w głosowaniu 13 za i 2 wstrzymujących się przyjęła wniosek o zmianę porządku obrad
sesji. Całość porządku obrad sesji Rada Gminy przyjęła jednogłośnie. 
Ad.3. Protokoł z poprzedniej sesji Rada Gminy przyjęła jednogłośnie /15za/.
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Ad.4. Podjecie uchwał: 
1/ projekt uchwały w sprawie zakupu budynku po byłej zlewni mleka w m. Krajno
przedstawił wiceprzewodniczący Rady Gminy pan Jerzy Snopek. 
Pan przewodniczący Rady Gminy zapoznał Radę z wnioskiem złożonym przez OSP w
Krajnie do Rady Gminy o wyrażenie zgody na zakup budynku pod potrzeby OSP. Nadmienił,
ze temat ten był omawiany na ostatnim posiedzeniu Komisji Gospodarki Komunalnej w dniu
23.10.03 jak również przedstawiony był wniosek i pismo do Wójta Gminy od mieszkańców
Krajna w sprawie wykupu budynku od OSM Radostowa na potrzeby OSP w Krajnie i
mieszkańców. Komisja po wysłuchaniu również opinii gminnego komendanta OSP o
funkcjonowaniu istniejących jednostek OSP na terenie gminy jednogłośnie zajęła negatywne
stanowisko w sprawie zakupu budynku dla potrzeb OSP w Krajnie motywując, że w chwili
obecnej są inne potrzeby np. braki w oświacie i tu trzeba finansować.
Pan Wójt Gminy nadmienił, że w tym temacie odbyto zebranie wiejskie z jego udziałem,
odbyto spotkanie z prezesem OSM Radostowa jak również wystąpiono z pismem do nich w
sprawie zakupu działki wraz z budynkiem, otrzymaliśmy odpowiedź na sprzedaż
nieruchomości za kwotę 80.000 zł płatną w dwóch ratach i w związku z tym przygotowany
został na dzisiejszą sesję taki projekt uchwały. 
Pan Grzegorz Skiba stwierdził, że jest potrzeba zakupu tego budynku dla mieszkańców
Krajen, na te okoliczność ma listę 600 podpisów mieszkańców i widzi potrzebę
zagospodarowania go dla utworzenia świetlicy, przeniesienia biblioteki i funkcjonowania
OSP, chcą utworzyć KGW, chcą tworzyć regionalizm, tym bardziej, że rozwoju kultury na
wsi nie da się nadrobić, my natomiast mówimy tylko o sprawach materialnych– mieszkańcy
są godni tego budynku pod ich potrzeby. Zapytał dlaczego na posiedzenie Komisji nie byli
zaproszeni radni z Krajna skoro ich petycja była rozpatrywana na posiedzeniu.
Pan przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że nie ma obowiązku zapraszać radnych do
udziału w posiedzeniu danej komisji, ale każdy radny może w nim uczestniczyć, poza tym
tematem posiedzenia były inne sprawy, komisja na wcześniejszym posiedzeniu dokonała 
Wizji w terenie po dokonaniu oględzin budynku stwierdziła, że budynek nie nadaje się do
użytku, widzi potrzebę natomiast komisja w ewentualnej rozbudowie szkoły i tam
przeniesienie biblioteki jak również dobudowę kilku sal lekcyjnych, jak to uczyniono z
biblioteka w Radlinie, w Woli Jachowej.
Przewodnicząca Komisji Pani Helena Anioł potwierdziła wypowiedź przewodniczącego w tej
sprawie.
Pan Stanisław Synowiec gminny komendant OSP nadmienił, że nie neguje reaktywowanie
straży w Krajnie, ale funkcjonowanie nowej jednostki OSP wiąże się z dużymi kosztami jej
wyposażenia, na terenie gminy działają 3 jednostki OSP  które są dobrze wyposażone dwie
włączone w krajowy system i są w stanie zabezpieczyć bezpieczeństwo p.poż. zapytał, czy
zawiązana od roku OSP w Krajnie brała jakiś udział w akcjach nie chodzi tu o udział
samochodu ale samych strażaków. 
W imieniu mieszkańców Krajna głos zabrali PP Klimek, Szlufik, P. Ludwik Grzegorczyk
którzy poinformowali, że reaktywowała się działalność OSP w Krajnie, widzą duży zapał
młodzieży do pracy, zakres działalności straży to nie tylko gaszenie pożarów, ale  również
udział w powodziach, wypadkach drogowych, utrzymaniu porządku publicznego,  budynek
jest w dobrym stanie technicznym, apelują do Rady o podjęcie uchwały w sprawie wykupu
nieruchomości, kwota 80.000 zł nie jest duża,  wyposażenie jednostki w sprzęt jest możliwy
do zdobycia od wojska, mundury strażacy zakupią sami, zadeklarowana również mają pomoc
finansowa przez Pana Posła R.P. Stanisława Szyszkowskiego który uczestniczył w zebraniu
wiejskim jak również był przy negocjacjach w OSM Radostowa.     
Pani Anna Michalska jest zdziwiona dzisiejszym zachowaniem radnych, wcześniejsze
rozmowy n.t. wykupu działki w Krajnie były pozytywne, a nagle taka zmiana ,  w Krajnie nie
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ma MZK,  linia nr 14 została zabrana, nikt nie wnosi o to pretensji, mamy studnie głębionową
która zasila w wodę całą gminę /pełnimy rolę służebna dla gminy/, od kilku lat zgłaszała
budowę boiska szkolnego, o rozbudowę szkoły i teraz dopiero coś się ruszyło, , inne sołectwa
maja natomiast bardzo szybko załatwiane swoje sprawy, skoro mieszkańcy bardzo chcą i
młodzież  zagospodarować ten budynek - utworzyć ośrodek kultury, remizę OSP to apeluje do
Rady o rozsądek i podjęcie uchwały w temacie zakupu nieruchomości w Krajnie, wydatek
80.000 zł to nie jest duża kwota na gminę tym bardziej, że będzie to płacone w roku
przyszłym i już w projekcie budżetu można taki zapis umieścić. 
Pani Danuta Machul stanowczo zaprzecza, że będzie to tylko kwota 80.000 zł z budżetu
gminy, wiemy, że budynek ten wymaga remontu, musi być ogrzewany, zabezpieczony a to
wszystko wiąże się z następnymi kosztami, nie może głosować za wykupieniem działki skoro
w Radlinie stoi budynek szkoły na którym od 30 lat jest stropodach, stara elewacja gdzie
szkoła usytuowana jest przy drodze krajowej i jest wizytówką gminy, gdzie brak ogrodzenia,
boiska szkolnego, jeśli wszystkie placówki szkolne a wiemy w jakim są stanie będą
wyremontowane, nie widzi przeszkód by wybudować nowy budynek przy szkole przenieść
bibliotekę i dodatkowe sale, teraz nie stać gminy na taki wydatek. Nieruchomość tę może
kupić osoba prywatna bo położenie jej jest w dobrym miejscu i również zainwestować, a
gmina będzie miała z tego korzyści w formie podatku. 
Pan przewodniczący nadmienił, że jego zdaniem kwota 80.000 zł za zakup  działki wraz z
budynkiem jest za wysoka. 
Pan Wiesław Jamrożek sołtys z Krajna nadmienił, że kwota 80.000 zł nie jest duża i taka
kwotę podał Prezes OSM tylko dla nas,  są inni chętni na zakup działki za kwotę 150.000, a
jeśli to nie wypali w każdej chwili gmina może sprzedać działkę za wyższą kwotę.
Sołtysi Pan Janus, Pan Cedro apelują do Rady o podjęcie uchwały w sprawie zakupu
nieruchomości.
Sołtys Pan Bednarz z Radlina przypomniał, że za parking w Radlinie przy Ośrodku Zdrowia
mały zapłacono aż 11.000zł przed wyborami i robił go kolega przewodniczącego p.Pióro, a tu
za nieruchomość o pow. 0,34ha jest do zapłaty kwota 80.000 zł gdy zgodnie z oszacowaniem
z ksiąg kwota ta wynosi 150.000 zł, przykład następny to Radlin gdzie wycena była na 15.000
zł budynku a gmina kupiła za 4.000 zł.
Pan Przewodniczący Rady nadmienił, że Sołtys z Radlina jest w radach nadzorczych instytucji
które się likwiduje przykład to SUR Radlin, teraz OSM Radostowa to chyba o czymś
świadczy.
Pan Stanisław Cedro przypomniał, by głosowanie nad ta uchwałą nie wypadło tak jak było z
przekazaniem dla OSP w Woli Jachowej budynku starej szkoły w pierwszym głosowaniu było
tylko 2 radnych za przekazaniem, a za m-c cała Rada już zmieniła zdanie i budynek został
przekazany dla strażaków.
Pan Lucjan Iwański nadmienił, że gmina już dokonała jednego zakupu od OSM Radostowa, a
mianowicie budynku w Radlinie za kwotę 4.000 skoro mieszkańcy są członkami spółdzielni
budynek winien być oddany bezpłatnie dla członków, a nie za kwotę 80.000 zł.
Pan przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zakupu
nieruchomości w Krajnie. Za przyjęciem uchwały głosowało 6 radnych, 6 radnych było
przeciw i 3 radnych wstrzymało się od głosowania. Uchwała nie została podjeta ze względu
na brak zwykłej większości głosów. 

2/ Wybór ławników na kadencję 2004-2007. Pani Anna Michalska przedstawiła opinie
zespołu o kandydatach na ławników, nadmieniła, że zgłosiło się 23 kandydatów wszyscy
kandydaci otrzymali pozytywne opinie od zespołu wszyscy spełnili wymogi  art.160 ustawy o
sądach tj. wiek, zamieszkanie przynajmniej roku czasu na terenie gminy, nie karani, w
stosunku do 3 kandydatów Policja z Górna miała zastrzeżenia do Pana Bielata, Pani
Stelmaszczyk i Pana Sito, zespół mimo tego wydał o w/w opinie pozytywne, a wybór należy
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do Rady. Poinformowała, że do Sądu Rejonowego jest 14 kandydatów na ławników, a
wybieramy 6 w tym 2 do Sądu Pracy, do Sądu Okręgowego jest 9 kandydatów wybieramy 6
ławników w tym 2 do Sądu Pracy. Kandydaci na ławników do Sądu Pracy zarówno
Rejonowego jak i Okręgowego zostali zgłoszeni przez t.o.a.r i ZNP. 
Rada Gminy powołała komisję skrutacyjna do przeprowadzenia tajnego głosowania na
ławników w następującym składzie: 

1. Janina Rubak –wyraża zgodę 
2. Pan Marek Bąk – wyraża zgodę 
3. Pani Anna Michalska – wyraża zgodę. 

Następnie pan Przewodniczący Rady Gminy poinformował o sposobie głosowania, ławnikiem
zostaje kandydat który otrzymał min 8 głosów w obecności 15 radnych do głosowania,
ponadto głosowanie odbywa się poprzez skreślenie nazwisk zgodnie z § Statutu Gminy.
Komisja przystąpiła do przeprowadzenia głosowania każdy radny otrzymuje trzy karty do
głosowania, zaznaczyła, że Radny Pan Jerzy Snopek który jest kandydatem na ławnika do
Sadu rejonowego nie bierze udziału w głosowaniu do Sądu Rejonowego – taka opnie
otrzymano z Wydziału Organizacji i Nadzoru w Kielcach. 
Po przeprowadzeniu głosowania komisja skrutacyjna zapoznała z protokołem z głosowania,
ławnikami do Sądu Rejonowego zostali wybrani:

1. Pani Tomczak Teresa 
2. Pani Szlufik Teresa 

Do Sądu Pracy przy Sądzie Rejonowym zostali wybrani:
1. Pani Adamus Jadwiga
2. Pani Matuszewska Dorota 

Do Sadu Okręgowego ławnikami zostali wybrani:
1. Pani Bryk Anna
2. Pan Łysak Lech 
3. Pani Szlufik Jadwiga

Do Sądu Pracy przy Sądzie Okręgowym ławnikami zostali wybrani: 
1. Pani Kundera Irena 
2. Pani Sobczyk Danuta 

Komisja skrutacyjna wnioskuje do Rady o przeprowadzenie drugiego głosowania ze względu
na brak 2 ławników do Sądu Rejonowego i 1 ławnika do Sądu Okręgowego, spośród
pozostałych kandydatów którzy otrzymali najwięcej głosów:
Do Sądu Rejonowego na karcie będą trzy nazwiska:
Krawczyk Cecylia
Krzysiek Jolanta
Snopek Jerzy
Na karcie do Sądu Okręgowego będą dwa nazwiska:
Bielat Władysław
Jamrożek Helena obydwie kandydatury otrzymały po 9 głosów.
Po przeprowadzeniu II głosowania komisja skrutacyjna zapoznała z wynikami głosowania, 
Wszyscy trzej kandydaci otrzymali po 9 głosów i będzie przeprowadzone następne
głosowanie, natomiast do Sądu Okręgowego został wybrany ławnikiem Pan Władysław Bielat
III głosowanie – protokół komisji skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania przedstawiła
Pani Anna Michalska która poinformowała, że ławnikiem do Sądu Rejonowego został
wybrany Pan Jerzy Snopek, ponieważ jest jeszcze jeden wakat będzie głosowanie między
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panią Krawczyk Cecylią a panią Krzysiek Jolantą. Po przeprowadzeniu głosowania IV
ławnikiem do Sądu Rejonowego została wybrana Pani Jolanta Krzysiek.
Uchwałę w sprawie wyboru ławników na kadencje 2004-2007 przedstawiła Pani Anna
Michalska. Uchwała Nr X/63/03 w załączeniu do protokołu.

3/ Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2003r przedstawił Pan Henryk
Opaliński skarbnik Gminy który nadmienił, że zmiany polegają na zwiększeniu dochodów i
wydatków budżetowych o kwotę 152.152 zł o przeniesieniach środków między działami na
kwotę 414.586 zł. Przedstawił również kalkulację dopłaty do 1 kontenera wywozu śmieci
wykonaną przez ZUK / kalkulacja w załączeniu/. Poinformował, że z działu oświata jest
przeniesiona kwota 160.000 zł a mianowicie 90.000 zł jest to podkomponent B2 na pomoce
do szkół który otrzymamy w przyszłym roku z Ministerstwa Oświaty, a kwota 90.000 zł są to
środki nasze, które nie będą w tym roku wykorzystane, również kwota 70.000zł z inwestycji
budowy gimnazjum w Górnie nie będzie wykorzystana bo nic się nie robi na budowie
wykonawca nie wywiązuje się z terminów.
Pani Anna Michalska zawnioskowała, by zostawić te środki w dziale oświata bo jest na co je
wydać żadna szkoła nie ma zakupionych pomocy naukowych, a my przenosimy te środki na
ZUK, jest temu przeciwna. 
Pan Grzegorz Skiba koszt wywozu jednego kontenera to kwota 225 zł jest to duża kwota i
proponuje by zająć się tym tematem zmniejszyć koszty np. zakupując pojedyncze pojemniki
na śmieci.
Rada Gminy w głosowaniu 6 za 4 głosach przeciw i 5 wstrzymujących się od głosowania
podjęła w/w uchwałę. Uchwała Nr X/64/03 w załączeniu do protokołu. 

4/ Projekt uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu realizacji
budżetu gminy za I półrocze każdego roku budżetowego przedstawił Pan Jerzy Snopek.
Rada Gminy w głosowaniu 10 za 1 wstrzymującym się podjęła uchwałę.
Uchwała Nr X/65/03 w załączeniu do protokołu. 

5/ Projekt uchwały w sprawie zmiany części miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego gminy – „Górno 2” na obszarze gminy przedstawił Pan Jerzy Kaczmarczyk
insp. ds. budownictwa, który nadmienił, że chodzi o dalsza część przekształcenia gruntów
rolnych po byłej RSP, których właścicielem jest Pan Kisiel z Krajna na działki budowlane,
jest to 33 działki budowlane i 2 działki związane z usługami, wszystkie koszty związane z
przekształceniem poniósł sam właściciel.
Pan Wójt Gminy nadmienił, że nowi działkowicze maja wielkie pretensje do Urzędu, że nic
się nie robi na osiedlu nie buduje dróg, oświetlenia ulicznego kanalizacji, złożyli do Urzędu
petycję w tej sprawie, ale wiemy również że pod adresem Wójta są zarzuty dlaczego grunty te
nie zakupiła gmina, jak to jest np. w Bilczy, jeśli natomiast chodzi o drogi to Rada Gminy
podejmując uchwałę już ustawowo drogi są przejęte przez Gminę. 
Pan Przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że przekształcenie tych działek wiąże się z ich
sprzedażą przez pana Kisiela, będzie  miał z tego tytułu profity w związku z tym należałoby
również ustalić opłatę adiacencką w projekcie uchwały jest to 10%  ponadto nie może tak być
by właściciele działek już zakupionych od Pana Kisiela obrażali władze Gminy, że nic gmina
nie robi na osiedlu, mamy wiele innych spraw do załatwienia w sołectwach np. dokończenie
budowy chodnika w Radlinie, budowa dróg w Krajnach  i.t.p.   
Pan Lucjan Iwański zapytał, ile km dróg należy wybudować na osiedlu i wybudować
oświetlenie,  jakie to będą koszty.
Pani Danuta  Kisiel nabywczyni nowych gruntów budowlanych stwierdziła, że  pozyskując
nowe tereny budowlane będziemy mogli pozyskać nowych ludzi przez co gmina będzie miała
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profity w postaci podatków, natomiast jeśli chodzi o drogi osiedlowe to utrzymanie ich jest w
gestii Gminy.
Pan Lucjan Iwański zapytał ile fizycznie jest km dróg osiedlowych już istniejących ile trzeba
wybudować oświetlenia ulicznego jakie to będą koszty.
Pan Grzegorz Skiba nadmienił, że pozyskując nowe tereny budowlane gmina będzie miała
zysk w postaci podatków.
Pani Geodetka potwierdziła, że podejmując uchwałę o przekształceniu terenów na budowlane
gmina jednocześnie przejmuje drogi osiedlowe.
Pani Anna Michalska zawnioskowała by w § 19 projektu uchwały zmienić zapis z 10% na
stawkę „0”% jak również w następnej uchwale dotyczącej przekształceń w Radlinie. 
Wniosek Pani Michalskiej został poddany pod głosowanie za wnioskiem głosowało 7
radnych, 2 głosy przeciw i 3 radnych wstrzymało się od głosowania. Rada przyjęła wniosek 7
głosami ze stawką „0% zapis w § 19 uchwały.
Całość uchwały Rada Gminy przyjęła 10 głosami przy 2 wstrzymujących się.
Uchwała Nr X/66/03 w załączeniu do protokołu. 

6/ Projekt uchwały w sprawie zmiany części miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego gminy – dotyczącej lokalizacji mieszkaniowej zabudowy jednorodzinnej na
terenie m. Radlin przedstawił Pan Jerzy Kaczmarczyk który poinformował, że mieszkańcy
sami opłacili koszty przekształcenia działek jest wydzielone 22 działki budowlane.
Pani Geodetka nadmieniła, że droga dojazdowa do działek i Ogrodzenia jest Lasów
Państwowych i są prowadzone rozmowy w tym temacie by przejąć drogę przez Gminę.
Pan Lucjan Iwański nadmienił, że skoro nie ma uregulowanej sprawy drogi to wydzielając
działki budowlane w przyszłości może nam ktoś zarzucić, że jest brak dojazdu do działek.
Pan przewodniczący Rady Gminy zapytał  czy chodzi tu o przekwalifikowanie gruntów
rolników z Radlina.
Odp. Pan Bednarz, tak są to grunty rolników z Radlina.
W związku z powyższym projekcie uchwały pan Przewodniczący Rady Gminy wnioskuje o
zapis stawki „0%” w § 19 zamiast 10% jak w uchwale wyżej. 
Za wnioskiem głosowało 10 radnych, przy 1 wstrzymującym się.
Całość uchwały Rada Gminy podjęła 10 głosami przy 1 wstrzymującym się.
Uchwała Nr X/67/03 w załączeniu do protokołu.

7/ projekt uchwały w sprawie zmian w Statucie Związku Gmin Gór Świętokrzyskich
przedstawił Pan Marek Bąk wiceprzewodniczący Rady Gminy.
Uchwałę Rada Gminy przyjęła 12 głosami. 
Uchwała Nr X/68/03 w załączeniu do protokołu. 

Ad.5. Pan Skarbnik Gminy zapoznał Radę z opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w
Kielcach w sprawie wykonania budżetu gminy za I półrocze b.r. /opinia w załączeniu/.

Ad.6. Pan Wójt Gminy złożył informację z działalności w okresie międzysesyjnym /
informacja w załączeniu/.
Nadmienił, że w związku z licznymi interwencjami mieszkańców Skorzeszyc przede
wszystkim w sprawie zmniejszenia liczby kursów linii nr 43 wnioskuje by dziś Rada podjęła
decyzje o ilości kursów w piśmie do MZK Wójt Gminy wystapił o 10 kursów, teraz decyzja
należy do Rady Gminy.
Pani Anna Michalska zawnioskowała, by zawrzeć umowę z PKS na obsługę tych kursów co
w tej chwili ma MZK.

6



Pani Barbara Raczyńska nadmieniła, że na zebraniu w Skorzeszycach mieszkańcy
zawnioskowali o 14 kursów jak było do tej pory.
Pan Jerzy Janus również potwierdził, że nie wchodzi w grę zmniejszenie liczby kursów ma
pozostać 14 kursów, zawnioskował o ustawienie wiaty przystankowej przy szkole w Górnie
dla wysiadających ludzie wracający z ośrodka zdrowia nie mają gdzie czekać na autobus.
Pan Lucjan Iwański nadmienił, że bez sensu jest ustawianie wiat przystankowych, wszystkie
istniejące są notorycznie dewastowane. 
Pan Wójt Gminy stawia wniosek  o ustalenie po 12 kursów dla linii 43 i 47. plus jeden
dodatkowy kurs do Bęczkowa między godz. 10 – 14.
Wniosek Rada Gminy przyjęła 9 głosami, 2 głosy przeciw i 1 wstrzymującym się.

Ad.7 i 8. W interpelacjach głos zabrali;
1. Pani Teresa Szlufik podziękowała Radzie za wybór jej osoby na ławnika do Sądu

Rejonowego.
2. Pani Anna Michalska zawnioskowała o przywrócenie kursu PKS o godz. 22.00- pismo

w tej sprawie zostało wysłane do PKS.
3. Pan Grzegorz Skiba zapytał dlaczego nie było w Gołoborzu informacji n.t. włączenia

Krajen do kanalizacji z gmina Bodzentyn, a takie rozmowy były prowadzone przez
Wójta Gminy Górno i Burmistrza Miasta Bodzentyn, zapytał dlaczego nie otrzymał
odpowiedzi od Komisji Gospodarki Komunalnej, Ładu i Porządku w sprawie
Kamieńca, zgłosił że nie świecą 2 lampy uliczne przed zlewnią, wykonanie mostu przy
posesji p.Obary w Krajnie I – sprawa mostku będzie załatwiana przez p. Kałużę
poinformował Pan Wójt, sprawa Kamieńca – istnieje jedynie możliwość ustawienia
tablicy informacyjnej o zakazie wywozu śmieci, sprawa kanalizacji Krajnej była
rozmowa z Burmistrzem Bodzentyna, ale na razie nie ma odzewu, zainteresowania  ze
strony mieszkańców Krajna jak również Sołtysa, mamy natomiast do wykonania
oczyszczalnię w Cedzynie na co mamy zagwarantowane środki unijne, buduje się
kanalizację w Cedzynie , następna wieś to Leszczyny na która mamy zezwolenie na
budowę.

4. Pan Jerzy Kurp w odpowiedzi dla pana Skiby poinformował, ze Komisja Ładu była na
miejscu w sprawie dewastacji Kamieńca, ale Komisja nie jest w stanie nic zrobić
jedynie może zawnioskować do Wójta o ustawienie tablicy w sprawie zakazu wywozu
śmieci, natomiast Pan Skiba napewno wie którzy mieszkańcy wycinają drzewa, można
to zgłosić na Policji. Następnie zapytał Wójta czy jest możliwość podłączenia do nitki
kanalizacyjnej mieszkańców os strony Domaszowic, oni wpłacali na kanalizację
pieniądze gdy był powołany społeczny komitet, zgłasza również zabezpieczenie
studni.

5. Pan Lech Łysak podziękował Radzie za wybór jego osoby na Ławnika do Sądu
Okręgowego, zapytał Wójta co gmina robi na rzecz osób niepełnosprawnych w tym
roku ponieważ jest on ogłoszony jako rok dla niepełnosprawnych – Pan Wójt są
okolicznościowe imprezy w szkołach, konkursy itp.

6. Pan Jerzy Snopek podziękował również za wybór go na ławnika do Sądu Rejonowego,
podziękował również w imieniu mieszkańców Leszczyn za wyłapanie bezdomnych
psów. 

Ad.9. Po wyczerpaniu się wszystkich punktów porządku obrad sesji Pan Jan Sikora zamknął
obrady dziesiątej sesji Rady Gminy. 

                          Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant
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A. Furmanek
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